
Projekt 
 
z dnia  25 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w miejscowości Nowy Dwór Bratiański, gmina Nowe 
Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku z oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 r. poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. rosnące na 
działce nr ewid. 133/8 obręb geodezyjny Nowy Dwór, stanowiącej własność osoby fizycznej.  

2. Wykaz z wymiarami pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 i jego położeniem określonym za pomocą 
współrzędnych geograficznych w układzie odniesienia PL-1992, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk ogrodniczych, 
zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51BA804D-5BE7-44D4-8206-139F77A07671. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/.../2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 2 października 2025 r. 

WYKAZ 

Lp.  Nazwa gatunkowa  Obwód pnia 
na wys. 1,3 m 

Nr ewid. działki Położenie geograficzne 
( szerokość geograficzna- N 
długość geograficzna- E ) 

Opis lokalizacji 

1. Jesion Wyniosły 
Fraxinus excelsior L. 

303 cm  133/8 
obręb geodezyjny 

Nowy Dwór 

N: 530 27’ 40.1” 
E: 19o 32’ 22.9” 

Nowy Dwór Bratiański 
61, przy budynku 

mieszkalnym 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51BA804D-5BE7-44D4-8206-139F77A07671. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/.../2025

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 2 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51BA804D-5BE7-44D4-8206-139F77A07671. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WYKAZ
	Zalacznik 2


